

# Miłość do gróni nagrodzona

Data publikacji: 30.10.2024 16:00

Antologia literatury Trójwsi Beskidzkiej „Z miłości do gróni. Jubileuszowa księga beskidzkich poetów i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury” otrzymała I nagrodę w 9. Międzynarodowym Konkursie „Najlepsze wydawnictwa o górach”.

*Nagroda dla książki „Z miłości do gróni. Jubileuszowa księga beskidzkich poetów i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury”, fot. Biblioteka Śląska/FB*

Wydawnictwo Biblioteki Śląskiej wspólnie ze Stowarzyszeniem Trójwieś Razem z Koniakowa otrzymało I nagrodę w 9. Międzynarodowym Konkursie „Najlepsze wydawnictwa o górach” Kraków 2024 na Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. W kategorii proza literacka i poezja doceniona została publikacja „Z miłości do gróni. Jubileuszowa księga beskidzkich poetów i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury” pod red. Małgorzaty Kiereś i Barbary Juroszek.

O tej publikacji pisaliśmy m.in. tutaj:

[Z miłości do gróni](#)

[Spotkanie z miłości do gróni](#)

„Z miłości do gróni. Jubileuszowa księga beskidzkich poetów i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury” to wyjątkowy zbiór literacki wypełniony tekstami, które napisane zostały na przestrzeni ostatnich 120 lat przez ponad 70 poetów i pisarzy z trzech malowniczych górskich miejscowości: Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa. Księga przenosi nas w beskidzki krajobraz, a każdy wiersz, gawęda czy opowieść to okrucz historii, tradycji i dziedzictwa Trójwsi Beskidzkiej. [...] Publikacja kończy się posłowiem autorstwa dr Małgorzaty Kiereś, które stanowi krótką analizę literatury regionu Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa. To spojrzenie z perspektywy etnografa i badacza lokalnej historii na bogactwo żywego słowa i piękno beskidzkiej kultury. „Z miłości do gróni. Jubileuszowa księga beskidzkich poetów i pisarzy dla Anny Urbaczki-Bury” to nie tylko zbiór tekstów, to podróż przez czas i przestrzeń, hołd dla góralskiej tradycji, dar dla zasłużonej nestorki, pani Anny Urbaczki-Bury, ale także prezent dla każdego, kto pragnie zagłębić się w tajemnice beskidzkiej literatury.” [z opisu Wydawcy].

O książce opowiadają jej autorki:

NG/mat.pras.